
 

 

 

もみじ台地域のこれからを考える 

アンケート調査 

ご協力のお願い 

日頃より、本市のまちづくり行政にご協力を賜り、感謝申し上げます。 

本市では、令和６年３月にもみじ台地域の今後のまちづくりの方向性を示す「もみじ台地域

まちづくり指針」を策定しました。 

今後のもみじ台地域では、市営住宅の再整備（集約・建替え）や地域内の小中学校統合によ

る義務教育学校の設置、もみじ台管理センター等のコミュニティ施設の集約・複合化の検討を

進めています。 

また、これら公共施設の再整備に伴い創出される跡地を活用し、地域に必要な新たな施設・

機能の導入や用途地域・地区計画等のルールの見直しを検討します。 

検討の一環として、もみじ台地域の皆様のご意見をお聞かせいただきたく、このたび、「もみ

じ台地域のこれからを考えるアンケート調査」を行います。 

ご多用のこととは存じますが、アンケート調査へのご協力をお願いいたします。 

※本調査は日本郵便（株）の「タウンメール」（配達地域指定郵便）にて、もみじ台地域の全住戸にポスティングしていま

す。事業者の方も可能な範囲で構いませんので、アンケート調査へのご協力をお願いいたします。 

回答にあたって 

ご家族のどなたかが代表してご回答をお願いします。 

調査票にご記入いただき、同封

の返信用封筒に調査票を入れ、

郵送してください。 

（切手は不要です） 

■アンケートにより、ご協力いただいた方の個人が特定されることはありません。 

■WEB 回答の場合、封筒に記載の４桁の番号を入力いただきますが、重複回答を防ぐため

のもので、回答者個人を特定するものではありません。 

■その他不明な点は、下記のお問合せ先までご連絡ください。 

ご回答 

いただく方 

ご回答方法 

（紙又はWeb） 

右の QR コードを

読み取り、専用

サイトにてお答

えください。 

紙の場合（郵送回収） WEB の場合 

アンケート 

回答期限 

11/26（火） 
まで 

札幌市 まちづくり政策局 都市計画部 地域計画課（担当：椿原
つばきはら

、丸山
まるやま

、大宮
おおみや

） TEL：011-211-2545 

※本調査は、（株）市浦ハウジング＆プランニングに委託して調査を実施しています。 

本調査にかかるお問合せ先 

https://x.gd/TGAL7 


